
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 08:06

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:00 75 % 20 ºC

Fim: 08:06 75 % 20 ºC

Club Paralímpico - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 189 1 (est) F32  - Wanna Brito de Oliveira PARA - FPA-AP 23.71 56493 12/07/96

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 189  56493 20.19 20.64 23.71 19.47 22.37 22.35 1 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 03/09/2023 as 12:37 - Prova 221 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 08:10

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:10 80 % 19 ºC

Fim: 09:39 77 % 22 ºC

Arremesso do Peso - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.61 Darlan Romani SP Palo Alto, USA 30/06/2019

AR 22.61 Darlan Romani BRA Palo Alto, USA 30/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 206 1 (est) F12 - Caio Vinicius da Silva Pereira PARA - INSTITUTO ATHLON 14.07 30863 30/10/80

 170 2 (est) F42 - Edenilson Roberto Floriani PARA - CEPE 13.76 40401 26/05/90

 183 3 (est) F37 - Emanoel Victor Souza de Oliveira PARA - CORRER BEM 13.59 42115 08/12/91

 110 4 (est) F42 - Mauro Evaristo de Sousa PARA -  APARU UBERLÂNDIA 12.30 16098 26/10/64

 155 5 (est) F46 - João Victor Leal Borges PARA - APARU/PRAIA/FUTEL 12.30 155 03/06/02

 112 6 (est) F20 - Wellington Fernandes dos Santos PARA -  APARU UBERLÂNDIA 11.74 31496 22/03/92

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 206  30863 12.98 13.18 14.07 13.48 13.96 13.93 1 (est) 

 170  40401 13.31 13.75 13.76 13.48 13.44 13.19 2 (est) 

 183  42115 12.74 13.04 13.47 x 12.96 13.59 3 (est) 

 110  16098 12.30 12.22 12.00 x 11.97 12.18 4 (est) 

 155  155 11.18 10.98 11.94 12.30 12.20 x 5 (est) 

 112  31496 x 11.74 11.30 11.51 x 11.55 6 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 03/09/2023 as 12:37 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 08:11

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:10 80 % 19 ºC

Fim: 09:39 77 % 22 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.30 Elisangela Maria Adriano SP Tunja, COL 14/07/2001

AR 19.30 Elisangela Maria Adriano BRA Tunja, COL 14/07/2001

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 119 1 (est) T20 - Vanessa Caetano Alves PARA - ADC São Bernardo 11.57 36360 07/02/00

 173 2 (est) F46 - Sueli Pereira Soares PARA - CEPREVI 9.79 56557 13/02/04

 142 3 (est) F12 - Jenifer Cristian da Silva Azevedo PARA - AMEI 9.65 142 23/09/97

 178 4 (est) T37 - Jaqueline Gonçalves de Oliveira PARA - Clube Náutico Mogiano 9.25 30996 20/10/22

 267 5 (est) F37 - Shirlene Santos de Souza Coelho PARA - IEMA 9.21 1939 19/02/81

 198 6 (est) F35 - Marivana Oliveira da Nobrega PARA - IEMA 7.98 13986 02/05/90

 226 7 (est) T41 - Sofia Mariana Martins Neves PARA - SADEVI/MG-CTE-UFMG 6.16 226 02/08/88

 118 8 (est) F11 - Josefa Tamires Silva Nunes PARA - ADC São Bernardo 5.86 118 09/10/87

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 119  36360 11.57 10.57 11.40 x 11.01 10.41 1 (est) 

 173  56557 9.52 9.25 9.79 x 9.32 9.52 2 (est) 

 142  142 7.50 9.65 8.87 x 9.41 8.77 3 (est) 

 178  30996 9.25 8.72 8.23 8.06 9.07 9.05 4 (est) 

 267  1939 8.98 8.81 8.61 8.94 9.21 9.15 5 (est) 

 198  13986 7.36 7.74 7.77 7.91 7.98 7.63 6 (est) 

 226  226 5.86 6.10 6.16 5.63 6.06 5.69 7 (est) 

 118  118 4.60 5.82 5.72 5.86 5.40 x 8 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 08:15

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:10 75 % 20 ºC

Fim: 09:10 71 % 21 ºC

Lançamento do Disco - Cadeirante - Masculino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 166 1 (est) F56 - Claudiney Batista dos Santos PARA - CAD 45.37 16108 13/11/78

 220 2 (est) F56 - Edjamerson de Melo Santos PARA - NEFD-UFPE 38.74 20551 23/01/81

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 166  16108 44.11 44.09 43.26 42.58 45.37 45.08 1 (est) 

 220  20551 37.08 36.94 38.18 38.74 37.08 x 2 (est) 

Anotações das Tentativas
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Relatorio criado em 03/09/2023 as 12:37 - Prova 201 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 08:16

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:10 75 % 20 ºC

Fim: 08:38 80 % 20 ºC

Lançamento do Disco - Cadeirante - Feminino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 239 1 (est) F57 - Julyana Cristina da Silva PARA - Time Naurú 24.03 17003 01/05/96

 260 2 (est) F53 - Sônia Maria Pereira de Gouveia PARA - ADEFAL 9.03 2187 01/06/58

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 239  17003 22.02 22.11 22.37 22.83 23.35 24.03 1 (est) 

 260  2187 x 8.71 9.03 8.90 8.97 8.92 2 (est) 

Anotações das Tentativas
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Relatorio criado em 03/09/2023 as 12:37 - Prova 201 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 08:20

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:24 70 % 20 ºC

Fim: 08:40 80 % 20 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 1.92 Orlane Maria Lima dos Sant SP Bogotá, COL 11/08/1989

AR 1.96 Solange Marilú Witteveen ARG Oristano, ITA 08/09/1997

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 11 1 Sarah Suelen Fernandes Freitas Projeto Atletismo Campeão 1.74 63067 23/04/98 PE

Pos. 1,771,741,70NomeCBAtNº

 11  63067 o x x o x x x 1 Sarah 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 03/09/2023 as 12:37 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 08:30

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:35 80 % 20 ºC

Fim: 09:40 72 % 22 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 8.40 Douglas de Souza SP São Paulo, BRA 15/02/1995

AR 8.73 Irving Jair Saladino PAN Hengelo, NED 24/05/2008

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 143
 1 (est) T20 - Gustavo Henrique de Oliveira Dias PARA - AMEI 6.39 32470 05/05/00 (0.4)

 114
 2 (est) T20 - Paulo Cezar Neto PARA - AAL-LORENA 6.27 56496 22/07/97 (0.0)

 191
 3 (est) T13 - Pablo Fabricio Furlan PARA - FUNDESPORT 6.11 31119 07/04/00 (1.1)

 213
 4 (est) T37 - Mateus Evangelista Cardoso PARA - INSTITUTO ATHLON 5.90 18047 15/02/94 (1.9)

 263
 5 (est) T36 - Aser Mateus Almeida Ramos PARA - RS PARADESPORTO 5.86 33249 23/06/91 (1.6)

 128
 6 (est) T64 - Thales Gabriel Monteiro Martins PARA - ADD/SP 5.68 128 26/03/96 (0.7)

 111
 7 (est) F36 - Rodrigo Parreira da Silva PARA -  APARU UBERLÂNDIA 5.67 21366 09/09/94 (1.0)

 172
 8 (est) T64 - Luiz Felipe Elicker Rosin PARA - CEPE 5.55 53983 12/09/02 (1.5)

 141
 9 (est) T13 - Ricardo Novais Santos Carlos PARA - AEPI 5.02 42152 27/04/92 (0.0)

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 143  32470 6.15 6.22 6.23 6.18 6.39 6.39 1 (est) 

0.4 0.0 0.9 1.7 0.4 1.7

 114  56496 6.22 6.27 2.14 6.04 x 6.07 2 (est) 

0.4 0.0 1.3 2.3 1.8 1.1

 191  31119 5.49 5.91 5.68 x 6.11 x 3 (est) 

0.4 1.6 0.6 2.0 1.1 0.9

 213  18047 5.61 5.56 5.66 5.90 5.87 5.87 4 (est) 

1.2 0.4 0.8 1.9 1.3 2.5

 263  33249 x 5.78 x x 5.86 x 5 (est) 

1.9 0.8 0.8 1.5 1.6 0.5

 128  128 5.28 5.68 5.52 5.21 5.35 5.62 6 (est) 

0.3 0.7 0.9 1.9 0.4 1.6

 111  21366 5.63 5.55 5.67 5.66 5.63 5.54 7 (est) 

1.3 2.1 1.0 2.4 1.8 1.4

 172  53983 5.42 5.40 5.35 5.55 5.19 x 8 (est) 

0.9 0.9 1.4 1.5 0.7 0.4

 141  42152 4.75 4.58 5.02 9 (est) 

0.8 0.4 0.0

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 08:50

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.97 Erik Felipe Barbosa Car SP São Paulo, BRA 28.07.202

AR 09.89 Asinga Issamade SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Semifinal por Tempo

1ª Série
Início: 08:59 79 % 21 ºC -1.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 216 1 (est) T72 - Vinicius Marques Kriege PARA - JR-SP 17.92 58180 26/08/06

2ª Série
Início: 09:03 79 % 21 ºC -1.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 209 1 (est) T38 - Edson Cavalcante Pinhei PARA - INSTITUTO ATHLON 11.47 2785 03/06/79 Q

 225 2 (est) T64 - Wallison André Fortes PARA - RS PARADESPORTO 11.75 54820 26/07/96 QB

 184 3 (est) T13 - Leonardo Sabino PARA - CORRER BEM 11.95 18295 06/09/95 QB

 246 4 (est) T12 - Marcos Vinicius de Olivei PARA - UNICEP 11.97 33246 06/07/97 QB

 141 5 (est) T13 - Ricardo Novais Santos C PARA - AEPI 12.46 42152 27/04/92 QB

 229 6 (est) T35 - Bruno dos Santos Xavier PARA - SESI-SP 13.93 36406 01/08/93 QB

3ª Série
Início: 09:08 79 % 21 ºC -0.6 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 60 1 Rodrigo Pereira do Nascimento E.C. Pinheiros 10.43 43881 26/09/94 QSP

 268 2 (est) Arturo Deliser PAN 10.70 268 24/04/97 Q

 1 3 Juliano da Silva Unievangélica / Corujão Runnin 10.82 49335 14/02/95 QGO

 158 4 (est) T12 - Kesley Josué Pereira PARA - APC 10.90 23026 24/01/93 Q

 244 5 (est) T13 - Fabricio Junior Barros PARA - Time Naurú 11.23 31168 17/01/98 Q

 224 6 (est) T46 - Ilquias Lopes Pereira PARA - REVIVER 11.48 30900 11/02/98 Q

 293 7 (est) T62 - Alan Fonteles Cardoso d PARA - ADD/SP 11.64 2734 21/08/92 QB
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:00

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:35 68 % 22 ºC

Fim: 10:15 73 % 22 ºC

Lançamento do Dardo - Cadeirante - Masculino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 221 1 (est) F54 - José Eduardo Borges da Cruz PARA - NEFD-UFPE 24.87 221 04/12/74

 167 2 (est) F54 - Julio Cesar Rocha da Silva PARA - CEFD 24.20 167 02/04/84

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 221  221 23.92 24.87 x 24.27 22.80 24.20 1 (est) 

 167  167 22.42 24.20 x 23.12 22.42 23.82 2 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 03/09/2023 as 12:37 - Prova 202 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:01

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:35 68 % 22 ºC

Fim: 10:00 68 % 22 ºC

Lançamento do Dardo - Cadeirante - Feminino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 199 1 (est) F56 - Raissa Rocha Machado PARA - IEMA 21.93 20960 17/05/96

 188 2 (est) T34 - Isabelle Soares da Silva PARA - FPA-AP 10.66 188 14/09/02

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 199  20960 x x 21.93 21.77 21.61 x 1 (est) 

 188  188 10.66 9.44 9.45 10.20 9.79 10.22 2 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:05

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data
100 metros - Cadeirante - Masculino - Final por Temp

1ª Série
Início: 09:14 79 % 21 ºC -1.8 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 254 1 (est) T54 - José Maria Morales Flore PARA - MEX 16.86 23305 15/09/95

 177 2 (est) T54 - Victor Ojeda Jara PARA - CHI 17.30 54354 13/11/01

 139 3 (est) T34 - Ricardo Serpa de Souza PARA - AEEP-DF 17.75 42153 20/11/93

 175 4 (est) T54 - Maikol Isaías Sánchez C PARA - CHI 19.78 175 13/08/07

 176 5 (est) T54 - Rodolfo Sánchez Lander PARA - CHI 21.14 176 24/11/92

2ª Série
Início: 09:17 79 % 21 ºC -0.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 215 1 (est) T54 - Rogerio Costa Lima PARA - INSTITUTO ATHLON 16.83 42277 07/12/76

 255 2 (est) T53 - Jose Miguel Pulido Guerr PARA - MEX 16.95 24319 15/02/81

 145 3 (est) T53 - Juliano Alves Pinto PARA - AMEI 17.31 33237 17/09/84

 256 4 (est) T53 - Juan Adonay Poot Uitz PARA - MEX 17.39 21115 24/10/98

 253 5 (est) T53 - José Alan Frias Moreno PARA - MEX 17.65 24151 07/05/87

3ª Série
Início: 09:20 79 % 21 ºC -1.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 127 1 (est) T54 - Leonardo de Melo PARA - ADD/SP 14.99 33243 28/03/95

 222 2 (est) T54 - Cristian Westemaier Ribe PARA - PEAMA 15.08 42100 13/11/02

 126 3 (est) T53 - Ariosvaldo Fernandes d PARA - ADD/SP 15.32 2980 23/12/76

 257 4 (est) T54 - Luis Ernesto Oviedo Mart PARA - MEX 15.85 32067 11/11/99

 252 5 (est) T54 - Gonzalo Valdovinos Gonz PARA - MEX 15.96 3137 28/10/78

 179 6 (est) T53 - Edisson Andrés Martíne PARA - COL 16.05 9143 02/07/93

Pag : 1/1
Relatorio criado em 03/09/2023 as 12:37 - Prova: 238 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:06

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

100 metros - Cadeirante - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 127 1 (est) T54 - Leonardo de Melo PARA - ADD/SP 14.99 33243 28/03/95

 222 2 (est) T54 - Cristian Westemaier Riber PARA - PEAMA 15.08 42100 13/11/02

 126 3 (est) T53 - Ariosvaldo Fernandes da S PARA - ADD/SP 15.32 2980 23/12/76

 257 4 (est) T54 - Luis Ernesto Oviedo Marti PARA - MEX 15.85 32067 11/11/99

 252 5 (est) T54 - Gonzalo Valdovinos Gonzal PARA - MEX 15.96 3137 28/10/78

 179 6 (est) T53 - Edisson Andrés Martínez S PARA - COL 16.05 9143 02/07/93

 215 7 (est) T54 - Rogerio Costa Lima PARA - INSTITUTO ATHLON 16.83 42277 07/12/76

 254 8 (est) T54 - José Maria Morales Flore PARA - MEX 16.86 23305 15/09/95

 255 9 (est) T53 - Jose Miguel Pulido Guerr PARA - MEX 16.95 24319 15/02/81

 177 10 (est) T54 - Victor Ojeda Jara PARA - CHI 17.30 54354 13/11/01

 145 11 (est) T53 - Juliano Alves Pinto PARA - AMEI 17.31 33237 17/09/84

 256 12 (est) T53 - Juan Adonay Poot Uitz PARA - MEX 17.39 21115 24/10/98

 253 13 (est) T53 - José Alan Frias Moreno PARA - MEX 17.65 24151 07/05/87

 139 14 (est) T34 - Ricardo Serpa de Souza PARA - AEEP-DF 17.75 42153 20/11/93

 175 15 (est) T54 - Maikol Isaías Sánchez Ca PARA - CHI 19.78 175 13/08/07

 176 16 (est) T54 - Rodolfo Sánchez Lander PARA - CHI 21.14 176 24/11/92
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:10

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:24 79 % 21 ºC -1.0 m/s

100 metros - Cadeirante - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 163 1 (est) T54 - Lucía Montenegro PARA - ARG 17.51 32541 11/08/00

 238 2 (est) T54 - Jessica Gabrielli Soares G PARA - Time Naurú 17.81 36355 04/03/99

 240 3 (est) T54 - Vanessa Cristina de Souz PARA - Time Naurú 17.90 33241 20/11/89

 249 4 (est) T53 - Lucero Anahi Vázquez Ol PARA - MEX 19.26 19744 07/12/95

 248 5 (est) T53 - Evelyn Enciso Cervantes PARA - MEX 20.72 2052 05/11/72
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:15

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

09:28 79 % 21 ºC -2.0 m/s

100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 10,91 Rosangela Cristina Oliveira S SP London, GBR 06/08/2017

AR 10.91 Rosangela Cristina Oliveira S BRA London, GBR 06/08/2017

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 89 1 Bruna Jessica Oliveira Farias IBF 12.18 30189 19/05/92
AL

 245 2 (est) T12 - Lorraine Gomes de Aguia PARA - UNICEP 12.92 42143 15/08/97

 181 3 (est) T46 - Mariana Cerqueira Machad PARA - CORRER BEM 14.17 36533 12/03/00

 218 4 (est) T64 - Cinthia da Silva Barbosa PARA - NEFD-UFPE 15.44 218 28/12/90

 182 5 (est) T36 - Tascitha Oliveira Cruz PARA - CORRER BEM 15.95 22413 30/01/93

 242 6 (est) T35 - Victoria Larissa Salermo PARA - Time Naurú 17.30 242 22/02/02

 228 7 (est) T64 - Katia de Almeida Pereira PARA - SESI-SP 17.78 228 12/12/89

Pag : 1/1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:30

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:45 72 % 22 ºC

Fim: 10:25 70 % 22 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 83.89 Pedro Henrique Nunes Rodr AM São Paulo, BRA 10/05/2023

AR 84.70 Edgar Baumann PAR San Marcos, USA 17/10/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 115 1 (est) F12 - Brendow Christian de Souza Moura PARA - ADAAN 46.38 31115 25/05/95

 170 2 (est) F42 - Edenilson Roberto Floriani PARA - CEPE 45.60 40401 26/05/90

 171 3 (est) F13 - Jorge Luiz Silva de Souza PARA - CEPE 43.49 18446 13/11/78

 224 4 (est) T46 - Ilquias Lopes Pereira PARA - REVIVER 41.72 30900 11/02/98

 154 5 (est) F37 - Fabio Silva dos Reis PARA - APARU/PRAIA/FUTEL 41.50 154 17/06/75

 290 6 (est) T46 - Domingos Ferreira de Sousa Silva PARA - Instituto Reviver 40.43 290 02/04/00

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 115  31115 42.67 46.38 44.01 45.22 45.17 44.05 1 (est) 

 170  40401 38.29 x 45.60 44.10 45.18 x 2 (est) 

 171  18446 43.49 39.48 37.40 38.81 x 37.07 3 (est) 

 224  30900 36.97 37.86 x 31.20 36.04 41.72 4 (est) 

 154  154 41.26 36.22 38.86 40.36 41.50 35.60 5 (est) 

 290  290 37.11 36.67 39.36 33.09 40.43 r 6 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:31

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:45 72 % 22 ºC

Fim: 10:25 70 % 22 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 62.89 Jucilene Sales de Lima SP São Paulo, BRA 11/10/2014

AR 63.84 Flor Denis Ruiz Hurtado COL Cali, COL 25/06/2016

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 142 1 (est) F12 - Jenifer Cristian da Silva Azevedo PARA - AMEI 25.87 142 23/09/97

 151 2 (est) F12 - Nauane Nunes de Paulo PARA - APARU/PRAIA/FUTEL 24.55 16150 02/01/84

 173 3 (est) F46 - Sueli Pereira Soares PARA - CEPREVI 18.67 56557 13/02/04

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 142  142 24.45 25.87 25.02 25.26 x 24.63 1 (est) 

 151  16150 22.69 21.95 24.55 24.24 22.85 22.42 2 (est) 

 173  56557 15.91 18.67 12.84 17.62 13.86 15.31 3 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:35

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:37 73 % 22 ºC

1.500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 3.33.25 Hudson Santos de Souza SP Rieti, ITA 28/08/2005

AR 3.33.25 Hudson Santos de Souza BRA Rieti, ITA 28/08/2005

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 51 1 Andre Carlos Sousa Sales E.C. Pinheiros 3.54.16 78751 21/04/98
SP

 81 2 Jose Alves da Silva Junior Luasa Sports 4.08.97 65174 16/04/96
SP

 138 3 (est) T37 - Bartolomeu da Silva Chave PARA - AEEP-DF 4.38.24 58238 20/03/01

 153 4 (est) T38 - Adeildo Henriques de Lim PARA - APARU/PRAIA/FUTEL 4.45.95 153 16/05/89

TEMPOS INTERMEDIÁRIOS:

400m - 81 - 1.02.3

800m - 51 - 2.05.0

1200m - 51 - 3.08.3
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:40

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:47 73 % 22 ºC

1.500 metros - Cadeirante - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 247 1 (est) T54 - Eduardo Daniel Dutra PARA - URU 3.21.64 22446 17/03/83 PB

 215 2 (est) T54 - Rogerio Costa Lima PARA - INSTITUTO ATHLON 3.50.53 42277 07/12/76 PB

 180 3 (est) T54 - Francisco Sanclemente PARA - COL 3.40.68 40455 21/04/88 PB

TEMPOS INTERMEDIÁRIOS:

400m - 247 - 57.4

800m - 247 - 1.50.4

1200m - 247 - 2.43.5
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:45

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:05 79 % 22 ºC

Fim: 10:45 72 % 22 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 7.26 Maurren Higa Maggi SP Bogotá, COL 26/06/1999

AR 7.26 Maurren Higa Maggi BRA Bogotá, COL 26/06/1999

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 196
 1 (est) T20 - Debora Oliveira de Lima PARA - IEMA 5.08 50922 29/04/01 (1.8)

 223
 2 (est) T47 - Clariene Abreu da Silva PARA - PFDA 5.00 36354 01/06/89 (2.7)

 174
 3 (est) T38 - Jenifer Martins dos Santos PARA - CERTO 4.03 2917 30/06/89 (2.7)

 217
 4 (est) T42 - Ana Claudia Maria da Silva PARA - NEFD-UFPE 3.94 27380 23/12/87 (2.1)

 241
 5 (est) T37 - Veronica Silva Hipolito PARA - Time Naurú 3.65 20576 06/02/96 (1.9)

 228
 6 (est) T64 - Katia de Almeida Pereira PARA - SESI-SP 3.02 228 12/12/89 (1.6)

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 196  50922 x x 5.08 x x x 1 (est) 

1.9 2.1 1.8 2.3 0.3 0.6

 223  36354 4.89 x x x 5.00 x 2 (est) 

2.3 1.6 0.4 1.6 2.7 2.2

 174  2917 4.03 3.90 x 3.61 3.47 3.84 3 (est) 

2.7 3.1 1.6 0.8 0.3 1.7

 217  27380 3.90 3.90 3.94 3.44 3.67 x 4 (est) 

2.8 1.5 2.1 0.5 1.7 1.1

 241  20576 3.65 x 3.54 3.61 x x 5 (est) 

1.9 1.3 0.8 1.3 2.6 2.5

 228  228 3.02 2.97 2.99 2.99 2.96 2.84 6 (est) 

1.6 0.6 2.4 0.8 2.3 1.7

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 09:50

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:56 79 % 21 ºC

1.500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 4.07.30 Juliana Paula Gomes dos S SP San Fernando, ESP 05/06/2010

AR 4.05.67 Letitia Vriesde SUR Tokyo, JPN 31/08/1991

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 205 4 (est) T11 - Clelia Vitoria Rodrigues d PARA - INSTITUTO ATHLON 6.04.80 40713 30/07/99

TEMPOS INTERMEDIÁRIOS:

400m - 205 - 1.35.4

800m - 205 - 3.13.6

1200m - 205 - 4.52.1
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:10

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.97 Erik Felipe Barbosa Car SP São Paulo, BRA 28.07.202

AR 09.89 Asinga Issamade SUR São Paulo, BRA 28/07/202

100 metros - Masculino - Final B

Início: 10:21 73 % 22 ºC -1.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 293 1 (est) T62 - Alan Fonteles Cardoso d PARA - ADD/SP 2734 21/08/92

 229 2 (est) T35 - Bruno dos Santos Xavier PARA - SESI-SP 36406 01/08/93

 246 (est) T12 - Marcos Vinicius de Olivei PARA - UNICEP DNS 33246 06/07/97

 141 (est) T13 - Ricardo Novais Santos C PARA - AEPI DNS 42152 27/04/92

 184 (est) T13 - Leonardo Sabino PARA - CORRER BEM DNS 18295 06/09/95

 225 (est) T64 - Wallison André Fortes PARA - RS PARADESPORTO DNS 54820 26/07/96
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:15

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:16 73 % 22 ºC -1.4 m/s

100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 09.97 Erik Felipe Barbosa Cardos SP São Paulo, BRA 28.07.2023

AR 09.89 Asinga Issamade SUR São Paulo, BRA 28/07/2023

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 60 1 Rodrigo Pereira do Nascimento E.C. Pinheiros 10.51 43881 26/09/94
SP

 268 2 (est) Arturo Deliser PAN 10.67 268 24/04/97

 1 3 Juliano da Silva Unievangélica / Corujão Runnin 10.92 49335 14/02/95
GO

 158 4 (est) T12 - Kesley Josué Pereira PARA - APC 10.95 23026 24/01/93

 209 5 (est) T38 - Edson Cavalcante Pinheir PARA - INSTITUTO ATHLON 11.42 2785 03/06/79

 224 (est) T46 - Ilquias Lopes Pereira PARA - REVIVER DNS 30900 11/02/98

 244 (est) T13 - Fabricio Junior Barros PARA - Time Naurú DNS 31168 17/01/98
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:20

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:10 74 % 22 ºC

Fim: 10:22 74 % 24 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 2.32 Jessé Farias de Lima SP Lausanne, SUI 02/09/2008

AR 2.33 Gilmar Jalith Mayo COL Pereira, COL 17/10/1994

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 131 1 (est) F46 - Paulo Giovanni Gindro Gue PARA - ADVIR 1.85 27707 03/08/92

Pos. 1,901,851,801,75NomeCBAtNº

 131  27707 o o x o x x x 1 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:30

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:00 70 % 22 ºC

Fim: 12:32 55 % 28 ºC

Arremesso do Peso - Cadeirante - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 116 1 (est) F57 - Thiago Paulino dos Santos PARA - ADC INTELLI 14.87 27710 29/12/85

 193 2 (est) F57 - Marco Aurelio  Lima Borges PARA - GARRA 13.68 1833 05/01/78

 169 3 (est) T55 - Wallace Antônio de Oliveira dos Santos PARA - CEFD 11.43 23024 22/07/84

 166 4 (est) F56 - Claudiney Batista dos Santos PARA - CAD 11.41 16108 13/11/78

 161 5 (est) F34 - Eduardo dos Santos Pereira PARA - APOP 11.40 161 18/06/81

 220 6 (est) F56 - Edjamerson de Melo Santos PARA - NEFD-UFPE 10.41 20551 23/01/81

 221 7 (est) F54 - José Eduardo Borges da Cruz PARA - NEFD-UFPE 8.21 221 04/12/74

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 116  27710 14.49 14.54 14.51 14.69 14.87 14.41 1 (est) 

 193  1833 13.07 13.27 13.35 13.68 x 13.00 2 (est) 

 169  23024 11.15 11.30 11.32 11.26 11.43 11.41 3 (est) 

 166  16108 11.17 11.39 11.02 11.35 11.41 11.40 4 (est) 

 161  161 11.06 10.77 x 11.01 11.40 11.07 5 (est) 

 220  20551 8.87 10.02 10.22 10.11 10.27 10.41 6 (est) 

 221  221 8.14 8.12 8.03 8.10 8.11 8.21 7 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:31

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:30 70 % 22 ºC

Fim: 10:55 58 % 24 ºC

Arremesso do Peso - Cadeirante - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 189 1 (est) F32  - Wanna Brito de Oliveira PARA - FPA-AP 6.52 56493 12/07/96

 188 2 (est) T34 - Isabelle Soares da Silva PARA - FPA-AP 5.60 188 14/09/02

 260 3 (est) F53 - Sônia Maria Pereira de Gouveia PARA - ADEFAL 2.77 2187 01/06/58

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 189  56493 6.51 6.16 6.44 6.22 6.52 6.10 1 (est) 

 188  188 5.26 5.31 5.40 5.09 5.08 5.60 2 (est) 

 260  2187 2.50 2.65 2.67 2.52 2.72 2.77 3 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:35

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:49 58 % 24 ºC

Fim: 11:31 53 % 26 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 65.34 Andressa Oliveira de Morais SP Leiria, POR 26/06/2019

AR 65.34 Andressa Oliveira de Morais BRA Leiria, POR 26/06/2019

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 152 1 (est) F11 - Rafaela Divina de Paula e Silva PARA - APARU/PRAIA/FUTEL 25.53 39622 02/03/87

 219 2 (est) F44 - Dilene Carneiro do Nascimento de Lima PARA - NEFD-UFPE 23.59 219 30/03/79

 151 3 (est) F12 - Nauane Nunes de Paulo PARA - APARU/PRAIA/FUTEL 23.05 16150 02/01/84

 267 4 (est) F37 - Shirlene Santos de Souza Coelho PARA - IEMA 22.80 1939 19/02/81

 118 5 (est) F11 - Josefa Tamires Silva Nunes PARA - ADC São Bernardo 22.33 118 09/10/87

 117 6 (est) F12 - Ana Paula Castelvi PARA - ADC São Bernardo 21.83 9089 05/05/94

 226 7 (est) T41 - Sofia Mariana Martins Neves PARA - SADEVI/MG-CTE-UFMG 18.55 226 02/08/88

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 152  39622 25.53 9.45 x x x x 1 (est) 

 219  219 23.37 23.59 23.59 23.48 x x 2 (est) 

 151  16150 22.64 20.64 22.23 20.66 22.58 23.05 3 (est) 

 267  1939 21.60 22.45 21.74 22.80 22.22 x 4 (est) 

 118  118 x 22.33 x x x 19.51 5 (est) 

 117  9089 19.74 20.36 17.82 21.83 20.48 16.01 6 (est) 

 226  226 15.94 18.55 x 9.08 x x 7 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:40

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/199

AR 43.93 Anthony José Zambran COL Tokio, JPN 02/08/202

400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 10:43 58 % 25 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 246 1 (est) T12 - Marcos Vinicius de Olivei PARA - UNICEP 50.36 33246 06/07/97

 293 2 (est) T62 - Alan Fonteles Cardoso d PARA - ADD/SP 51.63 2734 21/08/92

 214 3 (est) T12 - Renato Caetano de Olive PARA - INSTITUTO ATHLON 52.91 22432 30/05/93

 232 4 (est) T38 - Leandro Abrahão de Alme PARA - SESI-SP 53.22 232 22/07/05

 290 5 (est) T46 - Domingos Ferreira de So PARA - Instituto Reviver 54.21 290 02/04/00

 192 6 (est) T38 - Tulio Alves Balduino PARA - GAARRA 56.68 21446 08/05/96

2ª Série
Início: 10:48 73 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 94 1 Marcelo Alves Junior E.C. Pinheiros 48.15 61518 22/08/99 SP

 233 2 (est) T47 - Lucas de Sousa Lima PARA - SESI-SP 49.66 42145 19/10/95

 243 3 (est) T13 - Davi Wilker de Souza PARA - Time Naurú 50.91 20249 28/04/97

 236 4 (est) T13 - Samuel Eckert de Souza PARA - SESI-SP 51.44 27785 10/05/98

 230 5 (est) T47 - Bruno Martins Araujo PARA - SESI-SP 51.94 18027 25/05/92

 235 6 (est) T37 - Ryan Pablo Brito de Oliv PARA - SESI-SP 58.74 235 08/01/05

 93 Jadson Erick Soares Lima E.C. Pinheiros DNF 80466 01/04/03 SP
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:41

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 44.29 Sanderlei Claro Parrela RJ Sevilha, ESP 26/08/1999

AR 43.93 Anthony José Zambrano COL Tokio, JPN 02/08/2021

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 94 1 Marcelo Alves Junior E.C. Pinheiros 48.15 61518 22/08/99
SP

 233 2 (est) T47 - Lucas de Sousa Lima PARA - SESI-SP 49.66 42145 19/10/95

 246 3 (est) T12 - Marcos Vinicius de Olivei PARA - UNICEP 50.36 33246 06/07/97

 243 4 (est) T13 - Davi Wilker de Souza PARA - Time Naurú 50.91 20249 28/04/97

 236 5 (est) T13 - Samuel Eckert de Souza PARA - SESI-SP 51.44 27785 10/05/98

 293 6 (est) T62 - Alan Fonteles Cardoso d PARA - ADD/SP 51.63 2734 21/08/92

 230 7 (est) T47 - Bruno Martins Araujo PARA - SESI-SP 51.94 18027 25/05/92

 214 8 (est) T12 - Renato Caetano de Olivei PARA - INSTITUTO ATHLON 52.91 22432 30/05/93

 232 9 (est) T38 - Leandro Abrahão de Almei PARA - SESI-SP 53.22 232 22/07/05

 290 10 (est) T46 - Domingos Ferreira de Sou PARA - Instituto Reviver 54.21 290 02/04/00

 192 11 (est) T38 - Tulio Alves Balduino PARA - GAARRA 56.68 21446 08/05/96

 235 12 (est) T37 - Ryan Pablo Brito de Olivei PARA - SESI-SP 58.74 235 08/01/05

 93 13 Jadson Erick Soares Lima E.C. Pinheiros DNF 80466 01/04/03
SP
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:52

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data
400 metros - Cadeirante - Masculino - Final por Temp

1ª Série
Início: 10:56 55 % 25 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 253 1 (est) T53 - José Alan Frias Moreno PARA - MEX 55.17 24151 07/05/87

 254 2 (est) T54 - José Maria Morales Flore PARA - MEX 55.23 23305 15/09/95

 258 3 (est) T53 - Marco Antonio Caballero PARA - MEX 57.44 17589 06/08/92

 139 4 (est) T34 - Ricardo Serpa de Souza PARA - AEEP-DF 58.45 42153 20/11/93

 177 5 (est) T54 - Victor Ojeda Jara PARA - CHI 58.54 54354 13/11/01

 256 6 (est) T53 - Juan Adonay Poot Uitz PARA - MEX 59.97 21115 24/10/98

2ª Série
Início: 11:04 55 % 25 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 222 1 (est) T54 - Cristian Westemaier Ribe PARA - PEAMA 46.96 42100 13/11/02

 127 2 (est) T54 - Leonardo de Melo PARA - ADD/SP 47.57 33243 28/03/95

 252 3 (est) T54 - Gonzalo Valdovinos Gonz PARA - MEX 49.99 3137 28/10/78

 257 4 (est) T54 - Luis Ernesto Oviedo Mart PARA - MEX 50.27 32067 11/11/99

 247 5 (est) T54 - Eduardo Daniel Dutra PARA - URU 53.24 22446 17/03/83

 255 6 (est) T53 - Jose Miguel Pulido Guerr PARA - MEX 53.30 24319 15/02/81

 179 7 (est) T53 - Edisson Andrés Martíne PARA - COL 54.16 9143 02/07/93

 145 8 (est) T53 - Juliano Alves Pinto PARA - AMEI 58.21 33237 17/09/84
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:53

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Cadeirante - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 222 1 (est) T54 - Cristian Westemaier Riber PARA - PEAMA 46.96 42100 13/11/02

 127 2 (est) T54 - Leonardo de Melo PARA - ADD/SP 47.57 33243 28/03/95

 252 3 (est) T54 - Gonzalo Valdovinos Gonzal PARA - MEX 49.99 3137 28/10/78

 257 4 (est) T54 - Luis Ernesto Oviedo Marti PARA - MEX 50.27 32067 11/11/99

 247 5 (est) T54 - Eduardo Daniel Dutra PARA - URU 53.24 22446 17/03/83

 255 6 (est) T53 - Jose Miguel Pulido Guerr PARA - MEX 53.30 24319 15/02/81

 179 7 (est) T53 - Edisson Andrés Martínez S PARA - COL 54.16 9143 02/07/93

 253 8 (est) T53 - José Alan Frias Moreno PARA - MEX 55.17 24151 07/05/87

 254 9 (est) T54 - José Maria Morales Flore PARA - MEX 55.23 23305 15/09/95

 258 10 (est) T53 - Marco Antonio Caballero P PARA - MEX 57.44 17589 06/08/92

 145 11 (est) T53 - Juliano Alves Pinto PARA - AMEI 58.21 33237 17/09/84

 139 12 (est) T34 - Ricardo Serpa de Souza PARA - AEEP-DF 58.45 42153 20/11/93

 177 13 (est) T54 - Victor Ojeda Jara PARA - CHI 58.54 54354 13/11/01

 256 14 (est) T53 - Juan Adonay Poot Uitz PARA - MEX 59.97 21115 24/10/98
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 10:55

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:08 55 % 25 ºC

400 metros - Cadeirante - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 238 1 (est) T54 - Jessica Gabrielli Soares G PARA - Time Naurú 56.48 36355 04/03/99

 249 2 (est) T53 - Lucero Anahi Vázquez Ol PARA - MEX 1.11.50 19744 07/12/95
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 11:00

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:14 55 % 25 ºC

400 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 50.62 Maria Magnólia Souza Figu RN Rovereto, ITA 21/08/1990

AR 49.64 Ximena Restrepo COL Barcelona, ESP 05/08/1992

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 63 1 Daysiellen Atla Dias E.C. Pinheiros 55.22 49120 24/03/97
SP

 96 2 Alessandra Santos Silva E.C. Pinheiros 56.17 35207 02/07/91
SP

 113 3 (est) T20 - Antonia Keyla da Silva Ba PARA - AAL-LORENA 57.11 41950 20/09/94

 294 4 Lia Raquel dos Santos Carvalho E.C. Pinheiros 58.48 49206 15/06/97
SP
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 11:05

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:25 52 % 26 ºC

Fim: 11:50 52 % 27 ºC

Salto em Distância - Visual - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 231 1 (est) T12 - Gabriel Faria PARA - SESI-SP 6.00 33247 21/01/97 (3.6)

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 231  33247 5.61 5.96 6.00 5.67 6.00 4.38 1 (est) 

1.1 4.4 2.5 1.7 3.6 1.0

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 11:06

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:25 52 % 26 ºC

Fim: 11:50 52 % 27 ºC

Salto em Distância - Visual - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 117 1 (est) F12 - Ana Paula Castelvi PARA - ADC São Bernardo 4.01 9089 05/05/94 (1.6)

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 117  9089 4.01 x 3.97 x x 3.89 1 (est) 

1.6 2.3 2.1 1.9 2.5 3.0

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 11:30

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:30 55 % 25 ºC -2.6 m/s

200 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 19.89 Claudinei Quirino da Silva SP München, GER 11/09/1999

AR 19.81 Alonso Reno Edward PAN Berlin, GER 20/08/2009

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 225 1 (est) T64 - Wallison André Fortes PARA - RS PARADESPORTO 23.20 54820 26/07/96
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 11:50

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:38 55 % 25 ºC -2.8 m/s

200 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 22.47 Vitoria Cristina Silva Rosa SP Oregon, USA 19/07/2022

AR 22.47 Vitoria Cristina Silva Rosa BRA Oregon, USA 19/07/2022

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 245 1 (est) T12 - Lorraine Gomes de Aguia PARA - UNICEP 26.92 42143 15/08/97

 164 2 (est) T64 - Daniele Vitoria da Silva Co PARA - ASPA 30.80 56721 29/03/03

 218 3 (est) T64 - Cinthia da Silva Barbosa PARA - NEFD-UFPE 32.33 218 28/12/90

 242 4 (est) T35 - Victoria Larissa Salermo PARA - Time Naurú 41.67 242 22/02/02
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 12:00

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:44 53 % 26 ºC

Fim: 11:54 53 % 26 ºC

Lançamento do Disco - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 65.55 Ronald Odair de Oliveira Ju SP San Diego, USA 25/04/2013

AR 70.29 Mauricio Alexander Ortega COL Lovelhe, POR 22/07/2020

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 210 1 (est) F37 - João Victor Teixeira de Souza Silva PARA - INSTITUTO ATHLON 45.44 18818 26/03/94

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 210  18818 43.89 45.44 45.03 43.53 44.04 42.69 1 (est) 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 12:32

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:45 52 % 27 ºC

800 metros - Cadeirante - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 247 1 (est) T54 - Eduardo Daniel Dutra PARA - URU 1.49.21 22446 17/03/83

 126 2 (est) T53 - Ariosvaldo Fernandes da S PARA - ADD/SP 1.56.78 2980 23/12/76

 180 3 (est) T54 - Francisco Sanclemente PARA - COL 2.01.71 40455 21/04/88

 258 4 (est) T53 - Marco Antonio Caballero P PARA - MEX 2.02.42 17589 06/08/92

TEMPOS INTERMEDIÁRIOS:

400m - 247 - 57.8
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 12:35

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:49 52 % 27 ºC

800 metros - Cadeirante - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 240 1 (est) T54 - Vanessa Cristina de Souz PARA - Time Naurú 1.56.67 33241 20/11/89

 163 2 (est) T54 - Lucía Montenegro PARA - ARG 1.59.40 32541 11/08/00

 248 3 (est) T53 - Evelyn Enciso Cervantes PARA - MEX 2.16.11 2052 05/11/72

TEMPOS INTERMEDIÁRIOS:

400m - 240 - 58.6
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 03/09/2023 Hora : 12:40

VI Desafio CBAt / CPB - 2ª Etapa

São Paulo - SP - Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro (CPB)

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:01 52 % 27 ºC

800 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 1.58.27 Luciana de Paula Mendes RJ Hechtel, GER 30/07/1994

AR 1.56.68 Letitia Vriesde SUR Göteborg, SWE 13/08/1995

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 271 1 Mayara dos Santos Leite E.C. Pinheiros 2.11.01 47204 04/01/96
SP

 69 2 Liliane dos Santos Mariano E.C. Pinheiros 2.14.42 47202 19/08/96
SP

TEMPOS INTERMEDIÁRIOS:

400m - 271 - 1.02.8
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